
 

 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ       
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

 
Α  Π  Ο  Σ  Π  Α  Σ  Μ  Α 

 
Από το πρακτικό τής υπ΄ αριθμ. -4/2012- συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας. 

 
Αριθμός απόφασης:  84 /2012 

 
ΘΕΜΑ: «Μεταβίβαση επαγγελματικής άδειας λαϊκής αγοράς Αμαλιάδας κ. Καραγκιόζη 
Δημήτριου» 
 
 Στην Αμαλιάδα και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την 9η του μήνα Μαρτίου, του έτους 
2012, ημέρα Παρασκευή και ώρα 19.00΄, συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση το Δημοτικό 
Συμβούλιο Ήλιδας, κατόπιν της υπ΄ αριθμ. 4/6888/05.03.2012 έγγραφης πρόσκλησης του 
Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη τού Συμβουλίου και στον 
Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις άρθρου 67 του Ν. 3852/10. 
 Ο Δήμαρχος κ. Γιάννης Λυμπέρης απουσίαζε από τη συνεδρίαση και αναπληρώθηκε 
νομίμως από τον Αντιδήμαρχο κ. Ζαχαρόπουλο Βασίλειο, σύμφωνα με τις διατάξεις τού άρθρ. 67-
παρ. 6 του Ν. 3852/10. 
 Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο «33» μελών βρέθηκαν 
παρόντα «28», και ονομαστικά οι: 

1. Νικολόπουλος Νικόλαος -Αντιδήμαρχος 
Διαχείρισης υδάτινων πόρων 

2. Μπούρας Αβραάμ  
3. Μαυρίκος Παναγιώτης  
4. Κλειδέρης Παναγιώτης  
5. Βασιλικόπουλος Δημήτριος  
6. Βασιλόπουλος Θεόδωρος  
7. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος - Αντιδήμαρχος 

Οικονομικών 
8. Δούλος Παντελής  
9. Προκόπης Πέτρος  
10. Ντάνασης Χαράλαμπος  
11. Λάβδα-Πατσού Βασιλική  
12. Παναγιωτάρας Δημήτριος -Αντιδήμαρχος 

Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών  
13. Λιώσης Απόστολος-Πρόεδρος  
14. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος  
15. Χριστοφόρου Ευάγγελος - Αντιδήμαρχος 

Περιβάλλοντος  
16. Παπαδάτος Πέτρος  
17. Παρασκευόπουλος Γεώργιος  
18. Γιαννόπουλος Παναγιώτης. 
     *Ο κ. Παπαδόπουλος Βασίλειος, μέλος τής 
παράταξης της πλειοψηφίας, δεν κλήθηκε 
στη συνεδρίαση, κατόπιν της υπ΄αριθμ. 
123/13.12.2011 Απόφασης Γ.Γ. 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Π.Δ.Ε.Ι. 

19. Κότσιφας Διονύσιος- Επικεφαλής 
μείζονος μειοψηφίας (παράταξη 
«Σάκης Κότσιφας ΄Ηλιδα- Νέα 
πορεία») 

20. Μπιλίρης Νικόλαος 
21. Παναγόπουλος Χρήστος 
22. Παναγιωτάρας Παναγιώτης-

Αντιπρόεδρος 
23. Τάγιου Μαρία-Αφροδίτη 
24. Χριστόπουλος Ιωάννης 
25. Χριστόπουλος Γεώργιος. 
26. Κόλλιας Ευστάθιος (Παράταξη 

«Λαϊκή Συσπείρωση Ήλιδας») 
27. Μητσόπουλος Σωτήριος  
28. Νικολόπουλος Γεώργιος -

Επικεφαλής παράταξης «Αδέσμευτο 
κίνημα πολιτών 

     *Ο κ. Κράλλης Δημήτριος (μέλος τής 
παράταξης «Σάκης Κότσιφας ΄Ηλιδα») 
δεν κλήθηκε στη συνεδρίαση, κατόπιν 
της υπ΄αριθμ. 6/3.3.2011 Απόφασης Γ.Γ. 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Π.Δ.Ε.Ι 

Απόντες 
1.   Νικολόπουλος Χρήστος  

 
    2.  Κολόσακας Άγγελος - Επικεφαλής 
παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση Ήλιδας» 

  3.  Νικολοπούλου Μαρία-Γραμματέας.  



 

Η δημοτική υπάλληλος Αντωνία Γιαννοπούλου τήρησε τα πρακτικά. 
 Ο Πρόεδρος, εισηγούμενος το 42ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έδωσε το λόγο στον 

δημοτικό σύμβουλο κ. Βασιλόπουλο Θεόδωρο, αρμόδιο για θέματα Τοπικής-Αγροτικής 
Ανάπτυξης, ο οποίος ανέφερε: 

 «Λαμβάνοντας υπόψη την αριθμ. 4014/07.02.2012 αίτηση του Καραγκιόζη Δημητρίου του Λεωνίδα 
με τα συνημμένα δικαιολογητικά και τις διατάξεις της περίπτωσης ε΄ του άρθρου 2 του Π.Δ. 51/2006, 
εισηγούμαστε τη μεταβίβαση της επαγγελματικής άδειάς του στον υιό του Καραγκιόζη Βασίλειο του 
Δημητρίου, καθόσον υπάρχουν οι προϋποθέσεις που προβλέπει το Π.Δ. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο καλείται να αποφασίσει : 
1. Έγκριση της μεταβίβασης της επαγγελματικής άδειας πωλητή Λαϊκής Αγοράς…, καθόσον υπάρχουν 

οι προϋποθέσεις που προβλέπει το Π.Δ. 
2. Εξουσιοδότηση του Δημ. Συμβούλου κ. Βασιλόπουλου Θεοδώρου να επιβλέψει τις διαδικασίες 

μεταβίβασης και να ελέγξει τα ζητούμενα δικαιολογητικά». 
 Στη συνέχεια, το λόγο πήρε ο Αντιδήμαρχος κ. Ζαχαρόπουλος ο οποίος έθεσε υπόψη των 
συμβούλων την αριθμ. 329/9.3.12 αναφορά τής Δ/νσης Οικονομικών του δήμου η οποία έχει ως εξής: 
  «Αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος, θέτουμε υπόψη σας: 

1. Σύμφωνα με την πρόβλεψη του άρθρου 285 του ν. 3463/2006, «Προϋπόθεση για τη χορήγηση 
οποιασδήποτε μορφής αδειών από Δήμους είναι η μη ύπαρξη, εις βάρους του ενδιαφερόμενου, 
βεβαιωμένων ληξιπρόθεσμων οφειλών προς αυτούς, με εξαίρεση τις περιπτώσεις εκκρεμοδικίας 
και του διακανονισμού καταβολής αυτών, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία».  

2. Το γεγονός ότι απο τα στοιχεία που τηρούνται στην Υπηρεσία μας, ο κ. Καραγκιόζης Δημήτριος 
του Λεωνίδα οφείλει στο Δήμο Ήλιδας, από χρήση χώρου Λαϊκής Αγοράς, το ποσό των δύο 
χιλιάδων εκατόν εξήντα ευρώ # 2.160,00 # €, πλέον προσαυξήσεων, από το έτος 2007 έως 
31/12/2011. Δεν έχει δε καταβάλλει το τέλος Λαϊκής Αγοράς για το έτος 2012. 

 Υπό το πρίσμα των ανωτέρω, εισηγούμεθα τη μη χορήγηση σχετικής άδειας μεταβίβασης, λόγω 
ύπαρξης κωλύματος στο πρόσωπό του, κατά την έννοια του άρθρου 285 του ν. 3463/2006 ή την αναβολή της 
συζήτησης του θέματος προκειμένου να τακτοποιήσει τις οφειλές του». 
 Μετά τα παραπάνω, ο αντιδήμαρχος πρότεινε να μην μεταβιβαστεί η άδεια, μέχρι ο αιτών 
να προβεί σε διακανονισμό των οφειλών του. 

 Η παράταξη του κ. Κότσιφα πρότεινε να μεταβιβαστεί η άδεια, με την επιφύλαξη ότι ο 
ενδιαφερόμενος θα καταθέσει στη συνέχεια τα απαιτούμενα δικαιολογητικά.  
 Κατόπιν, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να ψηφίσουν.  
 Οι κ. κ. Νικολόπουλος Νικόλαος, Μπούρας, Μαυρίκος, Κλειδέρης, Βασιλικόπουλος, 
Ζαχαρόπουλος, Δούλος, Προκόπης, Λάβδα, Παναγιωτάρας Δημήτρης, Λιώσης, 
Αναγνωστόπουλος, Χριστοφόρου, Παπαδάτος, Παρασκευόπουλος, Γιαννόπουλος & 
Νικολόπουλος Γεώργιος, ψήφισαν υπέρ της πρότασης του αντιδήμαρχου. 
 Οι κ. Κότσιφας, Παναγόπουλος, Παναγιωτάρας Παναγιώτης, Χριστόπουλος Γεώργιος 
Βασιλόπουλος, Ντάνασης ψήφισαν κατά της πρότασης του αντιδήμαρχου. 
 Οι Κόλλιας, Μητσόπουλος ψήφισαν λευκό.  
 Οι κ. κ. Μπιλίρης, Τάγιου, Χριστόπουλος Ιωάννης ήταν απόντες κατά την ψηφοφορία. 
 Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) την εισήγηση του αρμόδιου δ.σ, β) τις 
διατάξεις τού άρθρ. 94 παρ. 6 περιπτ. 32 του ν. 3852/10,γ) την εισήγηση των οικονομικών 
υπηρεσιών,  

Κατά πλειοψηφία αποφασίζει 
 Απορρίπτει το αίτημα του κ. Καραγκιόζη Δημητρίου του Λεωνίδα για μεταβίβαση της 
επαγγελματικής άδειας πωλητή λαϊκής αγοράς στον γιό του, λόγω ύπαρξης οικονομικού 
κωλύματος στο πρόσωπό του και μέχρι ο ίδιος να προβεί σε διακανονισμό των οφειλών του με τον 
δήμο. 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό -84- έτους 2012 
            Ακριβές απόσπασμα 

Ο Πρόεδρος         Τα Μέλη 
Αμαλιάδα, 14/03/2012 

Ο Δήμαρχος 
 
 
 

             Γιάννης Λυμπέρης 


